



Trzy myśli na IV Niedzielę Adwentu

Każde spotkanie z drugim człowiekiem jest okazją, by wyprostować pogmatwane ścieżki, wypełnić miłością urwiska i przepaście, zniwelować wszelkie nierówności i złagodzić poszarpane krawędzie naszych relacji. Bóg przychodzi, aby nas ocalić, wewnątrz scalić, uczynić pełnymi i spełnionymi, aby posklejać nas i zablźnić nasze rany. I nie przychodzi na obłokach w cudownych objawieniach, lecz w konkretnym człowieku.

Aby człowiek odwrócił się od grzechu, musi żyć nadzieją, że Bóg nie zostawił go samego i bezradnego w walce ze swoimi słabościami. Musi usłyszeć dobrą nowinę. Jan Chrzciciel ją głosi. Musi rozpoznać Jezusa z Nazaretu. Jan Chrzciciel wskazuje właśnie na Niego.

W nawiązaniu do tradycji adwentowego wieńca Wili Hoffsummer napisał: „Bardziej świadomie niż kiedykolwiek zapalam pierwszą świeczkę i akceptuję siebie, swoje światło życia, swoje zdolności, upośledzenia. Zapalając drugą świeczkę, akceptuję ciebie takim, jakim jesteś. Nawet jeśli czasami na siebie »nakopczę«. Trzecia świeczka wyraża moją radość z naszej wspólnoty tutaj. Chciałbym też powiedzieć wszystkim wspólnotom, w których jestem, że oczekuję od nich tyle samo, ile sam jestem w stanie z siebie dać. Do czwartej świeczki mówię »tak«, ponieważ w Jezusie wzeszło dla nas światło, które może nawiedzić nas wszystkich. Tak w ciszy Adwentu rodzi się i wzrasta rzeczywistość Kościoła”.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

19.12.2021

Nr 172

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Nasze życie można przedstawić jako pielgrzymkę, która – jak zauważa papież Franciszek – jest obrazem drogi. Tę drogę każda osoba pokonuje w czasie swojego życia, aż do osiągnięcia właściwego celu. Wymaga to poświęcenia i zaangażowania, byśmy byli miłośnikami dla innych (por. MV 14). Patrząc z tej perspektywy na dzisiejszą Ewangelię uświadamiamy sobie, w jakim kluczu należy odczytać pielgrzymkę Maryi do domu Zachariasza i Elżbiety w Ain-Karim. Nie jest to zwykłe spotkanie towarzyskie dwóch kobiet, krewnych, które zobaczyły się ze sobą po długim czasie niewidzenia. Między Maryją i Elżbietą odbywa się dialog, który daleko wykracza poza ramy rodzinne. Przenosi się na płaszczyznę duchową. Oto Elż-

IV NIEDZIELA ADWENTU

bieta, kiedy usłyszała pozdrowienie Maryi, doznała zachwytu – „poruszyło się dzieciątko w jej łonie”. To Duch Święty sprawił, że Jan Chrzciciel poruszył się w bliskości oczekiwanego Zbawiciela. Maryja wniosła więc do domu Elżbiety Ducha Świętego i radość oraz przyszła z konkretną pomocą, z posługą miłosierdzia. Elżbieta natomiast oddała Maryi cześć, pozdrawiając Ją jako Matkę Pana i nazywając „błogosławioną”. W czwartą niedzielę Adwentu odkrywamy obecność błogosławionej Maryi, przewodniczki na drogach adwentowej tęsknoty i oczekiwania na spotkanie z Panem. Staramy się spojrzeć w duchu wiary na naszą tegoroczną drogę adwentową i dostrzec sens naszego pielgrzymowania wiary, które odbywa się we wspólnocie Kościoła. Pomocą w tym są: tegoroczne roraty, słuchanie słowa Bożego, rekolekcyjne ćwiczenia duchowe czy spotkanie z Bogiem miłosierdzia w sakramencie pokuty i pojednania. Adwentowy rachunek sumienia pomógł nam odświeżyć spojrzenie na Boga, ota-

czający nas świat i własne życie. Otworzył nasze oczy wiary na jakość naszej relacji z Panem, jak i na głębokie pokłady dobra w naszym sercu. Adwentowy kalendarz zachęcał, aby nie ustawać w drodze, a kolejne świece na wieńcu adwentowym przypominały o zbliżającej się wielkimi krokami rocznicy urodzin wyjątkowego obywatela ubogiej miłośnicy Betlejem. Dzisiejsze słowo Boże uświadamia nam, że znajdujemy się w bliskości Świąt Bożego Narodzenia. Ten czas staje się okazją do tego, aby przez pryzmat bajkowych ozdób, kolorowych reklam, suto zastawionego stołu spojrzeć na swoje życie w kategoriach Bożej radości. Mimo iż Bóg przychodzi w sposób bardzo delikatny, to i tak może naruszyć nasz do-

mowy spokój, bo zjawi się akurat nie w porę. Łatwo wtedy zagłuszyć Bożą radość przez smutek, który rodzi się w chciwym sercu człowieka, przyzwyczajonego do wygody i egoizmu. Narodziny Jezusa Chrystusa są również okazją do spotkań, szczególnie w gronie najbliższych i rodziny. Przypominają nam, że nasz relacje mają być kształtowane w duchu wiary i przepełnione miłości. Może zasiądziemy do wspólnego stołu z kimś nieznanym, nie tylko dlatego, że taka jest tradycja. Może uda nam się spotkać z kimś, z kim dawno już nie rozmawialiśmy albo zasypać przepaści nienawiści, zazdrości czy patrzenia na siebie z daleka. Wszystko w duchu chrześcijańskiego miłosierdzia, którego nauczycielką jest dla nas Maryja. (Ks. L. Smoliński) Niech więc Duch Święty uczyni nasze serca otwartymi na Tajemnicę Boga, który nieustannie przychodzi do mnie, jak przyszedł do Nazaretu. Niech umocni w wierności wypowiedzianym słowom aż po Tajemnicę stawania pod Krzyżem.

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
18.12.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Za dusze w czyścicu cierpiące
19.12.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	IV NIEDZIELA ADWENTU + Natalia Stanis (Parafianie)
	Hemel Hempstead	16.00	+ Roman Przydryga w 1 rocznicę śmierci (córka Lidia z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Józef Wnekowicz w 10 rocznicę śmierci (Michał)
21.12.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
22.12.2021 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
24.12.2021 Piątek	Hatfield	19.00	WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO PSTERKA (w intencji wszystkich Parafian)
	Letchworth	21.00	PSTERKA (w intencji wszystkich Parafian)
25.12.2021 Sobota	Letchworth	13.00	NARODZENIE PAŃSKIE UROCZYŚĆ W intencji wszystkich Parafian
	Hemel Hempstead	16.00	+ Halina Radzimirska (syn Łukasz z rodziną)
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
26.12.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY Za dusze w czyścicu cierpiące
	St Albans	16.00	+ Mama Ewa Hnatkowska i brat Adam Hnatkowicz (Maria Dobinson)
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
29.12.2021	Stevenage	18.30	Dusz w czyścicu cierpiące
Sobota 01.01.2022	Letchworth	14.00	Świętej Bożej Rodzicielki, Maryi Nie ma intencji
	Stevenage	17.00	Msza św. niedzielna Nie ma intencji
Niedziela 02.01.2022	Letchworth	13.00	II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM Nie ma intencji
	Hemel Hempstead	16.00	Za Paulinę w intencji Bogu wiadomej
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 21.12 - św. Kanizjusza, prezbitera, 25.12 - Narodzenie Pańskie, Uroczystość, 26.12 - Św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, święto, 28.12 - św. Młodzianków, męczenników, święto, 29.12 - św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika, 31.12 - św. Sylwestra I, papieża, 01.01 - Św. Bożej Rodzicielki Maryi, uroczystość (obowiązkowa), 02.01 - II Niedziela po Narodzeniu Pańskim, 03.01 - Najświętszego Imienia Jezus, 06.01 - Objawienie Pańskie, uroczystość.

2. W każdą sobotę, w Stevenage, 30 minut przed Mszą św. (czyli o 16.30) wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do osobistej, w ciszy modlitwy i adoracji jak również w Letchworth, w każdy wtorek o godz. 18.00.

3. Plan Mszy św. na okres Bożego Narodzenia i Nowego Roku znajduje się na ostatniej stronie biuletynu.

4. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostołskiej. Przyjmując kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Parafią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wzajemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone formularze „kolędowe”. Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Można również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU:

24.12.2021 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Piątek)

Hatfield - 19.00

Letchworth - 21.00

25.12.2021 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Sobota)

Letchworth - 13.00

Hemel Hempstead - 16.00

Hatfield - 18.00

26.12.2021 - Święto Św. Rodziny (Niedziela)

Letchworth - 13.00

St Albans - 16.00

Hatfield - 18.00

28.12.2021 - Nie ma Mszy św. wieczornej w Letchworth (Wtorek)

29.12.2021 - Msza św. w Stevenage, godz. 18.30 (Środa)

31.12.2021 - Nie ma Mszy św. wieczornej (Piątek)

01.01.2022 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Sobota)

Letchworth - 14.00

Stevenage - 17.00 - Msza św. niedzielna

06.01.2022 - Objawienie Pańskie (Czwartek)

Letchworth - 18.15

SPOWIEDŹ ŚW.

PRZD ŚWIĘTAMI

Zachęcam i zapraszam do skorzystania ze spowiedzi św. przed każdą Mszą św. zarówno w niedziele jak i w dni powszednie okresu Adwentu. (W dni powszednie - również po Mszy św.) Nie odkładajmy tego Sakramentu na ostatnią chwilę. Proszę. Jestem do dyspozycji już około 40 minut przed Eucharystiami.